



ITC Limited
Virginia House
37 J. L. Nehru Road
Kolkata 700 071, India
Tel. : 91 33 2288 9371
Fax : 91 33 2288 4016 / 1256 / 2259 / 2260

26th August, 2019

The Manager
Listing Department
National Stock Exchange
of India Ltd.
Exchange Plaza,
Plot No. C-1, G Block
Bandra-Kurla Complex
Bandra (East)
Mumbai 400 051

The General Manager
Dept. of Corporate Services
BSE Limited
P. J. Towers
Dalal Street, Fort
Mumbai 400 001

The Secretary
The Calcutta Stock
Exchange Ltd.
7, Lyons Range
Kolkata 700 001

Dear Sirs,

Publication of Advertisement

Further to our letter dated 21st August, 2019, we enclose, in terms of Regulation 30 of the SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015, copies of the newspaper clippings of the advertisement published on 26th August, 2019 re. completion of despatch of Notice of Postal Ballot, in Kolkata editions of the following newspapers:

- 'Business Standard' (English), and
- 'Aajkaal' (Bengali).

The aforesaid advertisement was also published, inter alia, in the Bengaluru, Chennai, Hyderabad, Mumbai and New Delhi editions of Business Standard.

Yours faithfully,
ITC Limited

(K. Radhakrishnan)
Deputy Secretary

Enclosed: as above.



Enduring Value
ITC Limited

CIN: L16005WB1910PLC001985

Registered Office: Virginia House, 37 Jawaharlal Nehru Road, Kolkata 700 071
Tel: +91 33 2288 9371 • Fax: +91 33 2288 2358 • E-mail: lsc@itc.in
Website: www.itcportal.com

Members are hereby informed that despatch of the Notice dated 2nd August, 2019 along with the Explanatory Statement and the Postal Ballot Form, in respect of the Resolutions for (a) appointment of Independent Directors of the Company and (b) variation in the terms of remuneration payable to the Chairman & Managing Director and the Wholtime Directors of the Company, has been completed on 24th August, 2019.

The aforementioned Resolutions will be transacted through Postal Ballot and Electronic Voting ('e-voting') in terms of Section 110 of the Companies Act, 2013 read with Rule 22 of the Companies (Management and Administration) Rules, 2014. National Securities Depository Limited (NSDL) has been engaged by the Company for providing the e-voting platform.

Members whose names appeared in the Register of Members of the Company or in the Register of Beneficial Owners maintained by the Depositories as on the **cut-off date i.e. 9th August, 2019** will be entitled to cast their votes by Postal Ballot or e-voting.

Members have the option to vote either by Postal Ballot or through e-voting. Members opting to vote by Postal Ballot are requested to complete, sign and return the Postal Ballot Form so as to reach the Scrutinizer **on or before the close of working hours on 23rd September, 2019**. Postal Ballot Forms received after the close of working hours on the said date will be considered invalid. Members opting for e-voting are requested to note that **voting commenced at 9.00 a.m. on 25th August, 2019 and will end at 5.00 p.m. on 23rd September, 2019**. E-voting will be blocked by NSDL at 5.00 p.m. on 23rd September, 2019.

Members seeking duplicate Postal Ballot Forms should write to the Investor Service Centre, ITC Limited, 37 Jawaharlal Nehru Road, Kolkata 700 071, or e-mail at itcpostalballot2019@itc.in.

In case of any query / grievance, Members may refer to the Frequently Asked Questions for Shareholders and e-voting User Manual for Shareholders available under the Downloads section of NSDL's e-voting website www.evoting.nsd.com or contact:

- (a) Mr. Amit Vishal, Senior Manager, National Securities Depository Limited, Trade World, 'A' Wing, 4th Floor, Kamala Mills Compound, Senapati Bapat Marg, Lower Parel, Mumbai 400 013 at telephone nos. **1800-222-990 (toll free)** or **022-2499 4360** or at e-mail ID AmitV@nsdl.co.in;
- (b) Mr. T. K. Ghosal, Head - Investor Service Centre of the Company, at telephone nos. **1800-345-8152 (toll free)** or **033-2288 6426 / 0034** or at e-mail ID tunal.ghosal@itc.in.

Queries / grievances may also be sent to the e-mail ID itcpostalballot2019@itc.in.

The Results of the Postal Ballot and e-voting will be declared on Tuesday, 24th September, 2019 at 4.00 p.m. at the Registered Office of the Company. The declared Results, along with the Scrutinizer's Report, will be available forthwith on the Company's corporate website www.itcportal.com under the section 'Investor Relations' and on NSDL's e-voting website. Such Results will also be forwarded by the Company to the National Stock Exchange of India Limited (NSE), BSE Limited (BSE) and The Calcutta Stock Exchange Limited (CSE), where the Company's shares are listed.

The Notice dated 2nd August, 2019 is available on the Company's corporate website (www.itcportal.com), NSDL's e-voting website (www.evoting.nsd.com) and on the websites of NSE (www.nseindia.com), BSE (www.bseindia.com) and CSE (www.cse-india.com).

ITC Limited
R. K. Singhi
Executive Vice President &
Company Secretary

Date: 26th August, 2019

আজকাল

কলকাতা সোমবার ২৬ আগস্ট ২০১৯



আইটিসি লিমিটেড

সিআইএন : L16005WB1910PLC001985

রেজিস্টার্ড অফিস : ডাউনিয়া হাউস, ৩৭ ঙ্গহরলাল নেহেরু রোড, কলকাতা ৭০০০৭১
ফোন: +৯১ ৩৩ ২২৮৮ ৯০৭১ • ফ্যাক্স: +৯১ ৩৩ ২২৮৮ ২৩৫৮ • ই-মেল: lsc@itc.in
ওয়েবসাইট: www.itcportal.com

সদস্যদের এই মর্মে জানানো হচ্ছে যে, (ক) কোম্পানির স্বাধীন ডিরেক্টর নিয়োগ এবং (খ) কোম্পানির চেয়ারম্যান, ম্যানেজিং ডিরেক্টর এবং খোলটাইন ডিরেক্টরদের প্রদেয় পারিশ্রমিকের ক্ষেত্রে পরিবর্তন সংক্রান্ত গৃহীত সিদ্ধান্তের ওপর ২রা অগাস্ট, ২০১৯ তারিখাঙ্কিত বিজ্ঞপ্তি (ব্যাব্যামূলক বিবরণী এবং পোস্টাল ব্যালট ফর্ম সহ) কোম্পানির সদস্যদের কাছে প্রেরণ করার কাজ ২৪শে অগাস্ট, ২০১৯ তারিখে সম্পন্ন হয়েছে।

২০১৩ সালের কোম্পানি আইনের ১১০ ধারা অনুযায়ী (সঙ্গে পড়তে হবে ২০১৪ সালের কোম্পানি আইন, ব্যবস্থাপনা ও প্রশাসন-এর ২২ নম্বর নিয়ম) উপরিউক্ত বিশেষ সিদ্ধান্তের লেনদেন করতে হবে পোস্টাল ব্যালট এবং ইলেকট্রনিক ভোটিং (ই-ভোটিং)-এর মাধ্যমে। এই পরিষেবা সেওয়ার জন্য কোম্পানি ন্যাশনাল সিকিউরিটিজ ডিপোজিটরি লিমিটেড ('এনএসডিএল')-কে দায়িত্বভার অর্পণ করেছে।

নির্দিষ্ট শেষ দিন ৯ই আগস্ট, ২০১৯ তারিখে যে সব সদস্যের নাম কোম্পানির সদস্যের রেজিস্টার অথবা ডিপোজিটরি কর্তৃক দৃষ্টিভিত্তিক বেনিফিসিয়ার্স ওনার্সদের রেজিস্টারে নথিভুক্ত থাকবে, শুধুমাত্র তাঁরাই পোস্টাল ব্যালট অথবা ই-ভোটিং-এর মাধ্যমে নিজেদের ভোট দিতে পারবেন।

সদস্যরা পোস্টাল ব্যালট অথবা ই-ভোটিং-এর মাধ্যমে ভোট দিতে পারেন। পোস্টাল ব্যালট দ্বারা ভোট দিতে অপ্রস্তুত সদস্যদের পোস্টাল ব্যালট ফর্ম পূরণ করে এবং স্বাক্ষর করে স্ট্রুটিনাইজারের কাছে পাঠাতে হবে ২৩শে সেপ্টেম্বর, ২০১৯ তারিখের আগে অথবা সেই দিন কার্য সমাপ্তের মধ্যে। ২৩শে সেপ্টেম্বর, ২০১৯ তারিখের কার্য সমাপ্তের পর গৃহীত পোস্টাল ব্যালট ফর্ম বাতিল বলে গণ্য হবে। যে সব সদস্য ই-ভোটিং-এর মাধ্যমে ভোট দিতে চান, তাঁদের খোয়াল রাখতে হবে যে ভোট শুরু হবে ২৫ শে অগাস্ট, ২০১৯ তারিখ সকাল ৯টার এবং শেষ হবে ২৩ শে সেপ্টেম্বর, ২০১৯ তারিখের বিকেল ৫টায়। এনএসডিএল কর্তৃক ই-ভোটিং বন্ধ করে দেওয়া হবে ২৩শে সেপ্টেম্বর, ২০১৯ তারিখে বিকেল ৫টায়।

পোস্টাল ব্যালটের প্রতিক্রিয়ার প্রয়োজন হলে সদস্যরা যে ঠিকানায় আবেদন করতে পারেন তা হল - ইনভেস্টর সার্ভিস সেন্টার, আইটিসি লিমিটেড, ৩৭ ঙ্গহরলাল নেহেরু রোড, কলকাতা ৭০০০৭১ অথবা ই-মেল করতে পারেন itcpostalballot2019@itc.in-এ।

কোনও জিজ্ঞাসা বা অভিযোগ থাকলে, সদস্যরা এনএসডিএল-এর ই-ভোটিং ওয়েবসাইট www.evoting.nsdl.com-এর ডাউনলোড সেকশনে লজ, শেয়ারহোল্ডারদের জন্য ক্রিকোয়েস্টিস আন্ড কোয়েস্চনস বা শেয়ারহোল্ডারদের জন্য ই-ভোটিং ইউজার ম্যানুয়াল দেখে নিতে পারেন। এছাড়াও তাঁরা নিম্নলিখিত ব্যক্তির সঙ্গে যোগাযোগ করতে পারেন:

(ক) শ্রী অমিত বিশাল, সিনিয়র ম্যানেজার, ন্যাশনাল সিকিউরিটিজ ডিপোজিটরি লিমিটেড, ট্রেড ওয়ার্ল্ড, 'এ' উইং, ৫ম তল, কমলা মিলস কম্পাউন্ড, সেনাপতি বাপত মাণ্ড, লোয়ার পার্কেল, মুম্বাই ৪০০০১৩, টেলিফোন নং: ১৮০০-২২২-৯৯০ (মাতুলবিহীন) অথবা ০২২-২৪৯৯ ৪৩৬০, ই-মেল আইডি: AmitV@nsdl.co.in

(খ) শ্রী টি. কে. ঘোষাল, হেড-ইনভেস্টর সার্ভিস সেন্টার, আইটিসি লিমিটেড, টেলিফোন নং: ১৮০০-৩৪৫-৮১৫২ (মাতুলবিহীন) অথবা ০৩৩ ২২৮৮ ৬৪২৬/০০৩৪, ই-মেল আই ডি tunal.ghosal@itc.in।

এছাড়াও প্রশ্নের উত্তর জানতে এবং অভিযোগ জানাতে মেল করতে পারেন itcpostalballot2019@itc.in-এই আইডি তে।

কোম্পানির রেজিস্টার্ড অফিসে, মঙ্গলবার, ২৪শে সেপ্টেম্বর, ২০১৯ তারিখের বিকেল ৪টায় পোস্টাল ব্যালট এবং ই-ভোটিং-এর ফল ঘোষণা করা হবে। ঘোষিত ফল স্ট্রুটিনাইজারস রিপোর্ট-এর সঙ্গে কোম্পানির কর্পোরেট ওয়েবসাইট www.itcportal.com-এ 'ইনভেস্টর রিলেশনস'-এ দেখতে পাওয়া যাবে এবং 'এনএসডিএল'-এর ই-ভোটিং ওয়েবসাইটেও তা দেখতে পাওয়া যাবে। কোম্পানি কর্তৃক এই ফলাফল পাঠানো হবে ন্যাশনাল স্টক এক্সচেঞ্জ অফ ইন্ডিয়া লিমিটেড (এনএসই), বিএসই লিমিটেড (বিএসই) এবং দ্য ক্যালকাটা স্টক এক্সচেঞ্জ লিমিটেড (সিএসই)-এ যেখানে কোম্পানির শেয়ার তালিকাভুক্ত করা আছে।

২রা অগাস্ট, ২০১৯ তারিখাঙ্কিত বিজ্ঞপ্তি পাওয়া যাবে কোম্পানির কর্পোরেট ওয়েবসাইট (www.itcportal.com), এনএসডিএল-এর ই-ভোটিং ওয়েবসাইট (www.evoting.nsdl.com) এবং এনএসই (www.nseindia.com), বিএসই (www.bseindia.com) এবং সিএসই (www.cse-india.com) ওয়েবসাইটেও পাওয়া যাবে।

আইটিসি লিমিটেড

আর. কে. সিংহী

এক্সিকিউটিভ অফিস প্রেসিডেন্ট

এবং কোম্পানি সেক্রেটারি

তারিখ : ২৬শে অগাস্ট, ২০১৯